



TİCARET DAİRESİ

İTHALAT İSTATİSTİK RAPORU

(2021 YILI OCAK- EYLÜL DÖNEMİ)

TABLO: A- İTHALAT

I- Yıllar İtibarıyla İthalat

YILLAR	TL		U.S.\$.	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	804.708.629	5.799.183.591	106.638.687	865.841.698
2021	1.916.064.089	10.283.145.083	224.148.154	1.250.810.308

K.K.T.C.'nin 2021 Yılı Eylül ayı ithalatı, 2020 Yılı'nın Eylül ayına göre % 110.2 oranında bir artış göstererek 224.1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2021 yılı Ocak - Eylül dönemi ithalatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre % 44 oranında bir artış göstererek 1,250.8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2021 Yılı Ocak - Eylül döneminde toplam ithalatı oluşturan önemli malların ithalat değerleri Tablo B'de verilmiştir.

II- T.C VE 3. Ülkeler' den İthalat (Kıymet U.S.\$)

YILLAR	TÜRKİYE		3. ÜLKELER	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	65.063.055	514.637.057	41.575.632	351.204.641
2021	154.311.103	821.832.381	69.837.050	428.977.927

K.K.T.C.'nin 2021 yılı Eylül ayında Türkiye'den yaptığı ithalat bir önceki yılın aynı ayına göre % 137.4 oranında bir artış göstererek 154.3 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 3. ülke'den yapılan ithalat ise 2021 yılı Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 68. oranında bir artış göstererek 69 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2020 ve 2021 yılı Ocak - Eylül dönemi değerleri ise Tabloda görüldüğü gibi gerçekleşmiştir.

III- T.C ve 3. Ülkelerin Toplam İthalat İçindeki % Payları

YILLAR	TÜRKİYE		3. ÜLKELER	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	61,0	59,4	39,0	40,6
2021	68,8	65,7	31,2	34,3

K.K.T.C.'den 2021 yılı Ocak - Eylül döneminde yapılan ithalatın % 65.7' i Türkiye'den % 34.3' i ise 3. Ülkeler'den yapılmıştır.



TİCARET DAİRESİ

İTHALAT İSTATİSTİK RAPORU

TABLO:B

K.K.T.C'nin ÖNEMLİ İTHAL MALLARI

KIYMET U.S.\$

2020 - 2021 YILI (OCAK- EYLÜL)

	<u>Mal Adı</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>% DEĞİŞİM</u>
		<u>KIYMET(US \$)</u>	<u>KIYMET(US \$)</u>	
1	Yakıt	67.521.793	377.826.804	459,6
2	Taşıt Araçları	89.416.492	90.527.431	1,2
3	İnşaat Demiri	21.234.762	35.986.448	69,5
4	Hayvan Yemleri	23.941.823	27.597.709	15,27
5	Konfeksiyon	21.972.732	19.563.003	-11,0
6	İlaçlar	28.234.444	19.015.749	-32,7
7	Arpa	21.124	17.621.498	83.319,3
8	Sanayi Makineleri	13.623.954	16.420.678	20,5
9	Alkollü İçkiler	11.257.837	14.909.655	32,4
10	Telefon Cihazları	926.628	14.581.115	1.473,6
11	Bilgi işl.Mak.ve Aks.	12.142.225	14.335.806	18,1
12	Cep Telefonları	18.573.812	13.837.475	-25,5
13	Sigaralar	16.579.945	13.455.519	-18,8
14	Mısır	11.302.701	13.260.424	17,3
15	LPG Gazı	10.469.565	11.702.475	11,8
16	Süt Ürünleri	11.577.081	9.761.000	-15,7
17	Klima Cihazı	9.692.745	9.628.950	-0,7
18	Oto Aksamları	11.416.746	9.362.164	-18,0
19	Boru ve Aks.	5.256.416	8.992.240	71,1
20	Mobilya ve Aks.	10.463.891	8.790.360	-16,0
21	Çimento	7.821.467	7.901.366	1,0
22	Elektrik Malzemeleri	7.626.243	7.884.534	3,4
23	Elektrikli Ev Eşyaları	5.935.045	7.211.730	21,5
24	Kereste - Sunta	4.910.461	7.156.824	45,7
25	Taze Meyveler	6.823.342	7.144.997	4,7
26	Kozmetik Ürünleri	8.045.950	7.090.260	-11,9

27	Seramik Karolar	4.788.330	6.816.253	42,4
28	Buğday	5.490.204	6.791.261	23,7
29	Plastik Mamülleri	7.359.339	6.388.247	-13,2
30	Plastik Ambalaj Malzemesi	5.509.199	6.099.817	10,7
31	Temizlik Müsthz.	7.481.818	6.090.969	-18,6
32	Ayçiçek Yağı	4.541.231	5.873.563	29,3
33	Galvanize Saç	4.004.648	5.890.504	47,1
34	Çimento Hammad.	2.911.312	5.460.524	87,6
35	Aleminyum Profil	6.362.974	5.445.883	-14,4
36	Bisküvi	6.078.012	5.371.325	-11,6
37	Demir Çelik Çubuklar	25.741.716	4.912.680	-80,9
38	Oto Lastikleri	4.966.004	4.741.122	-4,5
39	Tıbbi Cihazlar	8.729.443	4.728.456	-45,8
40	Meşrubat+ Mey. Su.	4.566.686	4.424.251	-3,1
41	Bira	5.370.147	4.404.341	-18,0
42	Televizyon	4.134.539	4.117.327	-0,4
43	Konserveler	4.965.155	3.928.878	-20,9
44	Ev Boyaları	3.453.975	3.851.421	11,5
45	Deri Ayakkabılar	3.889.430	3.975.785	2,2
46	MDF(Ahşap Malzeme)	3.337.484	3.780.323	13,3
47	Ambalaj Kartonlu	3.206.787	3.720.456	16,0
48	Makine Yağları	3.608.643	3.612.043	0,1
49	Buzdolabı * Frizeer	3.560.765	1.021.044	-71,3
50	Kimyevi Gübre	3.974.832	2.918.450	-26,6
	Mal Ara Toplamı	574.821.897	905.931.137	57,6
	Diğerleri	291.019.801	344.879.171	18,5
	Toplam İthalat	865.841.698	1.250.810.308	44,5

Tablo B'de görüldüğü gibi 2021 yılı Ocak - Eylül döneminde toplam ithalatın içerisinde en büyük payı Yakıt, Taşıtlar, İnşaat Demiri, Hayvan Yemileri, Konfeksiyon, İlaçlar, Arpa, Sanayi Makineleri, Alkollü İçkiler, Telefon Cihazları ve Bilgi İşlem Mak. Ve Aks. oluşturmaktadır.

Sadece bu malların toplam değerleri ithalatın % 51.8' ini teşkil etmektedir.

Tablo'ya alınan 50 tür mal ise 2021 yılı Ocak - Eylül döneminde gerçekleşen toplam ithalatın % 72.4' ünü teşkil etmektedir.



TİCARET DAİRESİ

İTHALAT İSTATİSTİK RAPORU

TABLO:C

K.K.T.C. ' NİN ÜLKE GRUPLARINA GÖRE İTHALATI (KIYMET U.S. \$)

2020-2021 Yılı (Ocak - Eylül Dönemi)

YILLAR	TÜRKİYE	AB ÜLKELERİ	UZAK DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER AVRUPA ÜLK.	ORTA DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER ÜLKELER	TOPLAM İTHALAT
2020	514.637.057	158.307.206	112.763.420	32.213.307	45.413.421	2.507.287	865.841.698
2021	821.832.381	144.146.804	101.412.957	27.967.041	124.269.755	31.181.370	1.250.810.308

2021 Yılı (Ocak - Eylül) döneminde gerçekleşen toplam ithalatın % 65.7' si Türkiye'den, % 11.5' si AB ülkelerin'den , % 8.1' si Uzak Doğu Ülkelerin'den, % 9.9' u Orta Doğu Ülkelerin'den geriye kalan kısmı da, Diğer Avrupa Ülkelerin'den ve Diğer Ülkeler'den yapılmıştır.

Tablo'dan da görüldüğü gibi ithalatımız içerisinde Türkiye önemli bir paya sahiptir.



TİCARET DAİRESİ

İTHALAT İSTATİSTİK RAPORU

TABLO:D

K.K.T.C.'NİN AYLAR İTİBARI İLE İTHALAT DEĞERLERİ 2020 VE 2021 YILLARI

	TÜRKİYE'DEN					3.ÜLKELER'DEN					TOPLAM				
	2020		2021		DE Ğ. %	2020		2021		DE Ğ. %	2020		2021		DEĞ. %
	TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD	
Ocak	388.615.953	65.598.105	476.413.910	64.279.943	-2	265.723.065	44.835.925	321.929.264	43.448.584	-3	654.339.018	110.434.030	798.343.174	107.728.527	-2
Şubat	413.905.179	68.368.860	399.062.286	56.408.840	-17	299.491.273	49.433.328	218.649.610	30.878.710	-38	713.396.452	117.802.188	617.711.896	87.287.550	-26
Mart	341.563.439	54.568.054	490.046.615	64.025.678	17	215.907.798	34.508.819	304.462.874	39.978.562	16	557.471.237	89.076.873	794.509.489	104.004.240	17
Nisan	198.665.777	29.037.302	550.254.617	67.421.367	132	142.161.516	20.802.562	305.719.979	37.408.284	80	340.827.293	49.839.864	855.974.596	104.829.651	110
Mayıs	293.373.988	42.214.811	770.760.566	92.215.187	118	216.544.759	31.200.415	454.066.998	54.240.778	74	509.918.747	73.415.226	1.224.827.564	146.455.965	99
Haziran	470.656.058	69.012.557	604.809.822	70.202.204	2	306.669.299	44.951.433	365.738.014	42.441.735	-6	777.325.357	113.963.990	970.547.836	112.643.939	-1
Temmuz	432.156.543	62.967.239	930.286.074	108.075.806	72	302.273.843	44.037.752	331.267.244	38.466.366	-13	734.430.386	107.004.991	1.261.553.318	146.542.172	37
Ağustos	421.155.921	57.807.074	1.229.722.169	144.892.253	151	288.610.551	39.858.775	613.890.952	72.277.858	81	709.766.472	97.665.849	1.843.613.121	217.170.111	122,4
Eylül	488.925.624	65.063.055	1.321.101.587	154.311.103	137	312.783.005	41.575.632	594.962.502	69.837.050	68	801.708.629	106.638.687	1.916.064.089	224.148.153	110
Ekim					###					###	0	0	0	0	#####
Kasım					###					###	0	0	0	0	#####
Aralık					####					###	0	0	0	0	#####
GENEL Toplam	3.449.018.482	514.637.057	6.772.457.646	821.832.381	60	2.350.165.109	351.204.641	3.510.687.437	428.977.927	22	5.799.183.591	865.841.698	10.283.145.083	1.250.810.308	44

NOT: 2021 Yılı kayıtları devam ettiğinden dolayı rakamlar kesin değildir; değişebilir.